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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

I\[J/r’z___/ﬁ : Peshkopi, mé %)4024

Prot

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.61

Daté: 18.11.2024

“MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT “ MBI PROGRAMIN
PER KRIJIMIN OSE SHTIMIN E FONDIT PUBLIK TE BANESAVE SOCIALE SI
DHE PER NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET NE BASHKINE
DIBER”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: ﬂ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.969/1 prot. Peshkopi, mé& 19.11.2024

Lénda: Pér vendimin nr.61, daté 18.11.2024 t& Késhillit t¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbéshtetje té ligjit nr. 107/2016 -daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Oarkut , 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efrkt llg]shmerle t¢ vendimit t& Késhillit t& Ba.! ‘<1se Dibér nr.61, daté
18.11.2024 “Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit “Mbi programin pér krijimin ose
shtimin e fondit publik té banesave sociale si dhe pér nderttmm e banesave me kosto té ulét né
Bashkiné Dibér”, vendosa: ;

Miratimin né parim t& vendimijt objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né€ fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte admnmstratlvo -ligjore t& strukturave té posagme (¢ Bashkisé Dibér, qé paraqgesin pér
miratim projekt-akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@email.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 61 Daté 18/ 11 /2024

*“Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit “Mbi programin pér Krijimin ose
shtlmm e fondit publik té banesave sociale si dhe pér ndértimin e banesave me kosto té ulét
i, né Bashkiné Dibér”.

>

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1; nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t& Késhillit t&¢ Ministrave

“Pér normat e strehimit pér familjet qé pérfitojné nga programet sociale t& strehimit”, vendimin
nr. 574, dat€ 29.08.2012, & Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentauomt, qé€ duhet
té paraqesé familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve sociale té strehimit, dhe t&
afateve e t€ procedurave té miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, referuar shkreses nr.
1560 prot date 101.11.2024 derguar nga Enti Kombetar i Banesave, Vendimit te Keshillit
Drejtues nr. 46 date 30.10.2024, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 18.11.2024 me 19 vota
pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

~ VENDOSI:

L T€ miratoj€ marreveshjen e bashkepunimit “ Mbi programin per krijimin ose shtimin
e fondit publik te banesave sociale si dhe per ndertim te banesave me kosto te ulet ne
Bashkine Diber”, sipas draftit bashkelidhur ketij projekt vendimi.

L Autorizohet Kryetari i Bashkise per nenshkrimin e marreveshjes.

III. = Ngarkohen Drejtoria e Juridike, Sektori i Administrimit te Pronave dhe Strehimit pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, & ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pas shprehjes pér bazueshméri ligjore
nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut, Diber.

V. Vendimi u shpall me daté 18.11.2024.

Adresa: l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, eman\b&fﬁﬁat}:ﬂbgr@gmall com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE E PRONAVE

PROJEKT VENDIM
date, ﬁ_l /2024
PER
“ MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT “ MBI PROGRAMIN PER
KRIJIMIN OSE SHTIMIN E FONDIT PUBLIK TE BANESAVE SOCIALE SI DHE PER
NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET NE BASHKINE DIBER ”
Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.
22/2018; “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t& Késhillit t¢ Ministrave
“Pir normat ¢ strehimit pér familjet q¢ pérfitojne nga programet cociale t& strehimit”, vendimis
nr. 574, daté 29.08.2012, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit, qé duhet
t€ paraqesé familja pér t'u strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit, dhe té
afateve e € procedurave t& miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, referuar shkreses nr.
1560 prot date 101.11.2024 derguar nga Enti Kombetar i Banesave, Vendimit te Keshillit
Drejtues nr. 46 date 30.10.2024; me propozim te Kryetarit t& Bashkisé ne mbledhjen e késhillit
bashkiak te dates . 2024 '
PROPOZON:
L. T& miratojé marreveshjen e bashkepummlt “ Mbi programin per krg imin ose shtimin
e fondit publik te banesave sociale si dhe per ndertim te banesave me kosto te ulet ne
Bashkine Diber”, sipas draftit bashkelidhur ketij projekt vendimi.
I. . Autorizohet Kryetari i Bashkise per nenshkrimin e marreveshjes.
III. . Ngarkohen Drejtoria e Juridike, Sektori i Administrimit te Pronave dhe Sirehimit pér
zbatimin e kétij vendimi. :
IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
13972015, “Pér vetégeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i
Prefektit t&¢ Qarkut, Diber.
P/Sektorit te Adm. te Pronave Drejtori Juridik
dhe Strehimit [smet, Saragi
Gazmend Miftgy
KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURIES DHE INOVACIONIT
ENTI KOMBETAR I BANESAVE
, DREJTORIA JURIDIKE
Nr. /560 prot. ' Tirané, mé Q. A 2024

Lénda: Pércjellje e draft Marréveshjes s&€ Bashk&punimit “Mbi programin pér krijimin ose
shtimin e fondit publik t&€ banesave sociale si dhe pér ndértimin e njé banese me kosto t&
ulét n€ Bashking Dibér”, miratuar nga Késhilli Drejtues i EKB-sé.

BASHKISE DIBER
Pér dijeni: : DEGES RAJONALE TE EKB-sé DIBER

=INE vijim t€ .basbhképunimit?_t_oné t€ pérbashkét mbi ndértimin e njé gdd_ine banimi nga’Enti;.

" . Kombétar i Banesave né gytetin ‘e Peshkopisé (Bashkia Dibér) pér kategoring e chtresave né

nevojé pér strehim t& kétij- komuniteti, ‘iga ana joné jané kryer procedurat e nevoj.me pér t&
.miratuar ‘né€pérmjet K&shillit. Drejtues t& institucionit kété investim q& do té financohet dhe
.. isigurohet nga fondi i miratuar nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe pjesa -
“tjetér g€ nevojitet pér-ndértimin e objektit doté financohet nga fondet e veté Entit Kombétar té&
Banesave. ; i ,
.+Lidhur me két&, ju vemé né dijeni se kjo draft marréveshje &shté shqyrtuar nga Késhilli Drejtues
1:EKB-sé€ n€ mbledhjén ¢ zhvilluar né muajin Tetor 2024, i cili me Vendimin Nr.46, prot. 1493/2
daté 30.10.2024, ka miratuar kété draft marréveshje qé do t& lidhet ndérmjet institucioneve tona.
Sa mé sipér, lutemi té€ kryhen nga ana juaj hapat dhe procedurat e ‘nev(')jshme pér miratimin e
draftit t¢ marréveshjes nga Ké&shilli Bashkiak dhe mé pas nénshkrimin nga Kryetari i Bashkisé t&
ekzemplaréve t€ dérguar nga ana joné.
" Mirépresim né njé koh& sa mé t& shpejté dérgimin nga ana juaj t& kopjeve t& marréveshjes té
nénshkruara, nga Kryetari 1 Bashkis€ pér t€ vazhduar mé tej me procedurat pér zbatimin e kétij
projekiti.
Bashkélidhur do té gjeni, 4 kopje té drafi-marréveshjes sé miratuar dhe njé fotokopje té Vendimit
té Késhillit Drejtues té EKB-sé Nr.46, prot.1493/2 daté 30.10.2024. '

Ju faleminderit pér bashk&punimin.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
Stefan Cipa

Adresa: Rr. e Kavajés, ndértesa nr.80, hyrja 1, kati 5 (ish shtépia botuese “Naim Frashéri”),
Tel: +355 42 227 796, email: info@ekb.gov.al; www.ekb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
; MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
ENTI KOMBETAR I BANESAVE
KESHILLI DREJTUES
Nr. 1493, prot. Tirans, mé 3{ .0 2024
/7,
VENDIM

I KESHILLIT DREJTUES

N 46 date 30/ {0/2024

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES Sit BASHKEPUNMIT “MBI PROGRAMIN

'+ pER KRIJIMIN OSE SHTIMINE FONDIT PUBLIK T# BANESAVE SOCIALE SI

. DHE PER NDER TIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET NE BASHKINE
DIBER | i -

Keshilli Drejtues, né mbledtijen e shvilluar né ambientet e Ministrisé sé Ekonomisg, Kulturés
dhe Tnovacionit: sipas njoftimit nir.1493 prof, dats 22:10.2024, pas shqyrtimit,t& materialit (&
pardgitur nga Drejtori i Pérgjithshém; “Mbi zbatimin e programit pér krijiniin ose shtimin
e fondit’publik té banesave:sociale si dhe pér ndértimin e banesave me kosto té ulét n&
Bashking Dib&r?, i pérgatitur nga Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Telcnjké,_tiﬁbéshtetur né&
- Ligjin nr.'7582, daté 13.07.1992 “Pér ndérmarrjet shtetérore” i ndryshuar, n& Vendimin e
Keshillit & Ministrave ar. 198, daté 04.05.1993 “Pér krijimin e Entit Kombetar t€ Banesave™ i
ndryshuar, si dhe né shkronjén (f) té nenit 14, dhe né Statutin e Entit Kombétar t& Banesave
‘Nr.10584/2 prot., daté 02.10.2024, protokolluar me tonén me Nr.1177/1 prot, datg 04.10.2024:

VENDOSI: ‘
1._T‘é miratoj& Marrévééhjéne_ Bashképunimit “Mbi zbatimin e programit p&r krijimin ose
shtimin €‘fondit publik t& banesave sociale si dhe per ndértimin e banesave me kosto t€ ulét né
Bashking Dibér”, sipas draftit bashkélidhur kétij vendimi.

2 -Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e EKB-s& pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

' KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES

AlketaPernaska
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Adresa: Rr. e Kavajés} eitesa he RBRHTI 8 S (ish shtépia botuese “Naim Frashéri”), Tiran&, Shqipéri
T\e‘E%E'uSS- g6, X Lf o@ekb.gov.al; www.ekb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI KOMBETAR I BANESAVE BASHKIA DIBER
Nr. prot, daté __ / /2024 Nr. prot,daté _ / /2024
(Selia: Rruga e Kavajés, ndértesa Nr.80, hyrja [, (Selia: ' )

kati 5 (ish shtépia botuese “Naim Frashéri” Tirang)

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

1’

MBI PROGRAMIN PER KRIJIMIN OSE SHTIMIN E FONDIT PUBLIK TE
BANESAVE SOCIALE SI DHE PER NDERTIM TE BANESAVE ME KOSTO TE ULET
. NE BASHKINE DIBER

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.22/2018
«“pgr Strehimin Social”, i ndryshuar, VKM nr.873 daté 11.11.2020 “Pér pércaktimin e rasteve dhe
t& ményrés sé bashképunimit, ndérmjet pushtetit gendror e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
krijimin ose shtimin e fondit publik t& banesave sociale”, si dhe né pérputhje me Vendimin Nr.198
daté 4.05.1993 t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e Entit Kombétar t& Banesave” i ndryshuar:

-Lidhet kjo marréveshje bashké‘punimf, ndérmjet paléve: '

- Enti Kombétar i Banesave, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, Z. Stefan Cipa;
dhe

- Bashkia e qytetit Dibér, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé, Z.Rahim Spahiu.

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

1. Qé&llimi i késaj marréveshje &shté t& pércaktojé angazhimin e ndérsjellté t& Entit Kombétar t&
Banesave dhe té Bashkisé Dibér, me mbéshtetjen e drejtpérdrejté edhe t&€ Ministrisé€ s€ Ekonomisé,

Adresa: Rr. e Kavajés, ndértesa nr.80, hyrja 1, kati 3, (ish shtépia botuese Naim Frashéri) Tirang, Shqipéri
Tel: +355 42 227 796, email: infoZekb.cov.al; www.ekb.gov.al




Kulturés dhe Inovacionit, pér njé bashképunim né funksion t& pércaktimit t€ fushave, masave dhe
ményrave t& bashképunimit, si dhe t& sigurimit t& mbéshtetjes s& nevojshme institucionale
népérmjet zbatimit t& legjislacionit t& fuqi me pikésynimin:

a) pér t& kontribuar né pérmbushjen e objektivave t& Qeveris€ pér politikat sociale t& strehimit, si
njé nga prioritetet e saj;

b) pér t& adresuar problemet e strehimit pér shtresat t€ cilat nuk mund & pérballojng dot ¢mimet e
banesave né tregun e liré;

-.¢) pér té realizuar ndértimin e njé banese me kosto t& ulét dhe efigencé energjie, me g&llim
mundésimin e krijimit apo shtimit t& fondit publik t& banesave sociale pér Bashkin€ Dibér si dhe
mundésimin e zbatimit t& programit BKU;

d) pér t& miratuar né parim, vazhdimin e bashképunimit né fushén e strehimit, duke eksploruar
bashkérisht forma e rrugé té tjera ligjore.

Neni 2
Objekti dhe Kushtet e marréveshjes

- 17 Objekt i akt-marréveshjes:&shté financimi dhe ‘ndértimi gjaté viteve 2024 2028, 1 nJe Objektl
banimi me 6 kate banimi dhe me n;< kat parkimi néntoké.

2.-Financimi i objektit t& banimit do t& realizohet dhe sigurohet nga fondi i miratuar nga Ministria’
e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit né vlerén 80.485.000 leké dhe pjesa tjetér q& nevojitet pér’™
ndértimin e objektit do t& financohet nga fondet e veté Entit Kombétar t&€ Banesave. ' ‘

3. Objekti i banimit klasifikohet i ndérthurur né programin e kn)umt apo shtimit t& fondit publik
‘t& banesave sociale si. dhe né programin e banesave me kosto t& ulét dhe do t& shérbejé pér
' strehimin e familjeve né nevojé qé kané aplikuar prané Bashkisé Dibér pér t'u strehuar né banesa
‘sociale me gira, si dhe pér strehimin e farmIJeVe né nevojé qé€ kané aphkuar prané Bashklse leer
pér té pérfituar banesé me kosto té& ulét.

4. Apartamentet q& do t& pérftohen nga ndértimi i kétij objekti banimi, do t€ ndahen n& proporcion
‘me vlerat e financuara pér ndértimin e kétij objekti: Bashkia Dibér do t&€ pérfitojé numrin e
apartamenteve gé do t& trajtohen si banesa sociale me gira dhe g€ do t’i korresponojné vlerés gé&
financohet nga MEKI dhe Enti Kombétar i Banesave do t& pérfitojé numrin e apartamenteve g€ do
t& trajtohen si banesa q& shiten me kosto t€ ulét dhe qé do t'i korresponojné vlerés g€ financohet
nga veté EKB. Ndarja proporcionale e apartamenteve do té speciﬁko'het né njé aneks marréveshje
t& mévonshme gé do té lidhet ndérmjet paléve; né momentin q& do té jeté pércaktuar dhe saktésuar
kostoja pérfundimtare e objektit t& banimit.

5. Apartamentet e destinuara pér programin e krijimit apo shtimit t€ fondit publik t&€ banesave
sociale, do t’i kalojné n& pronési Bashkisé Dibér népérmjet kontratés sé dhurimit dhe t& gjitha
shpenzimet gé do t& nevojiten pér kalimin e pronésisé sé kétyre apartamenteve do t&€ pérballohen
nga Bashkia Dibér.

6. Apartamentet e destinuara pér programin BKU do t&€ mbeten n& pronési t& EKB-sé€ dhe do t&
shiten sipas kushteve dhe kritereve té parashikuara né kété marréveshje si dhe procedurave ligjore

Adresa: Rr. e Kavajés. ndértesa nr.80, hyrja 1. kati 3. (ish shtépia botuese Naim Frashéri) Tirang, Shqipéri
Tel: +355 42 227 796, email: info@ ekb.cov.al: www.ekb.gov.al




t€ pércaktuara me vendimmarrje t& Késhillit Drejtues t&¢ EKB-sé pér shitjen e banesave me kosto
t€ ulét q& ndértohen me fondet e veté institucionit.

Neni 3
Angazhimet, detyrimet dhe pérgjegjésité e paléve

1. Palét e késaj marréveshje angazhohen:

- T€ bashképunojné me vullnet t€ liré dhe né ményré konstruktive né drejtim pé&rmbushjes sé
qélllimit t& késaj marréveshje, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi;

- N& ¢do rast, kur Eshté e mundur, t& publikojné vlerat dhe kontributet e njéra-tjetrés né kété projekt
t& pérbashkét.

2. Enti Kombétar i Banesave, si palé e késaj marréveshje, merr pérsipér:
a) t€ realizojé: financimin pjesérisht t& banesés; projektimin, ndértimin, mbikqyrjen, kolaudimin
dhe regﬂsmmm e pasunse n€ emér te Entit Kombétar t& Banesave;

b) t& vendosé' né 11 sp021010n t& Bashklse Dibér t& dhénat tekmke ekonmmke te njé banese
(strukturat, sipérfaget, ¢mimet e apartamenteve, etj), si dhe kritere té tjera pa.raprake qé
konsiderohen t& domosdoshme nga:EKB (psh. minimumin e té ardhurave qé duhet t& keté familja
pérfituese etj.), né funksion t& pérzgjedhjes, hartimit dhe miratimit t€ listave t& familjeve pérfituese -
- népérmjet Késhillit Bashkiak, pér pjesén e apartamenteve qé do té financohen nga EKB: dhe qé& do ’
t& shiten si banesa me kosto t& ulét. : '

3. Bashkia Dibér, si palé e késaj marféveshje merr pér§ipér:

a) T€ véré né dispozicion t& projektit:

- truallin ku do t€ ndértohet objekti i banimit me sipérfagje 1080 m?, t& ndodhur né Zonén
Kadastrale 2932 me nr.pasurie 7/107, t& liré fizikisht dhe juridikisht/ligjérisht, népérmjet kontratés

s€dhurimit pér dhurimin dhe kalimin e pronésisg sé truallit né favor t¢ EKB-sé dhe pér t& c1hn
Bashkia Dibér duhet t& disponojé certifikatén pér vértetim pronésie. : ga

-dokumentacionin tekniko-ligjor (certifikatén per vértetim pronésie té liré nga c;ao kufizim, barre
hipotekore, etj..) & disponohet pér truallin ku do t& ndértohet;

b) t& véré né dispozicion t& EKB-sé lejen pérkatése & zhvillimit dhe ndértimit pér objektin e
banimit, brenda afatit ligjor nga momenti i aplikimit online nga EKB pér kété objekt, t& pajisur me
studim;

¢) t€ eleminojé pagesén e taksés mbi infrastrukturén me Vendim nga Késhillit Bashkiak;

-d) t& investoj& pér sistemimin dhe infrastrukturén e zon&s, duke pérfshiré edhe rrjetin inxhiniérik;

e) t& sigurojé brenda njé afati 2 (dy) mujor nga data e njoftimit/kérkesés nga Enti Kombétar 1
Banesave (referuar nenit 73, pika 2/a té Ligjit Nr.22/2018 i ndryshuar), sipas kritereve té
negociuara mes paléve, listén e familjeve pérfituese pér pjesén e apartamenteve t€ banesés gé do

Adresa: Rr. e Kavajés, ndértesa nr.80, hyrja 1, kati 3. (ish shtépia botuese Naim Frashéri) Tirang, Shqipéri
Tel: +355 42 227 796. email: info'@ekb.cov.al: www.ekb.gov.al




t€ financohen nga EKB dhe qé& do t& shiten si banesa me kosto t& ulét pér programin BKU, t&
miratuar nga Késhilli Bashkiak Dibér ku & jené specifikuar pér ¢do familje pérfituese: pallati,
kati, numri i apartamentit, struktura, sipérfagja respektive dhe statusi i familjes nése ka né pérbérje
persona PAK.

f) té garantojé EKB-né se do t& pérgjigjet pér ¢do detyrim ndaj paléve t€ treta t& cilat kané dhe/ose
mund t€ ngrené pretendime pér truallin q& vendoset né dispozicion pér realizimin e kétij investimi.

4. Palét bien dakord qgé:

a) Ndarja e apartamenteve t& banimit q& do t& financohen nga EKB, pér familjet q& do t& pérfitojné
strehim nga ky investim népérmjet shitjes s& kétyre apartamenteve nga EKB si banesa me kosto t&
ulgt, do t& béhet me vendim t& Késhillit Bashkiak Dibér, sipas kushteve dhe kritereve t&
pércaktuara nga Enti Kombétar i Banesave, konform legjislacionit né fuqi.

b) Ményra e shitjes pér apartamentet e késaj banese q€ do t& financohen me fondet e EKB- do té&
realizohet duke zbatuar njé nga ményrat e miratuara me Vendimin e Késhillit Drejtues té Entit
Kombétar t& Banesave, mbéshtetur né legjislacionin né fuqi.

Neii 4
Vlefshméria dhe zbatimi i marréveshjes

Kjo marréveshje &shté e viefshme pér njé periudhé 4 (katér) viecare nga momfé:ﬁi i nénshkrimit t&
saj nga palét. Vlefshméria e ma;jréyéshj es mund t€ zgjatet me mirékuptimin dhe vullnetin e paléve,
kur kéta t€ fundit nuk i kané pérmbushur detyrimet e tyre né koh. Marréveshja mund t& rishikohet
dhe t& ndryshojé vetém me shkrim dhe népérmjet njé apo disa aneks marréveshjeve qé mund t&
lidhen nga palét, brenda afatit t& viefshmérisé s& k&saj marréveshje. '

Palét duhet t€ b&jné ¢do pérpjekje pér zgjidhjen e mosmarrévéshj eve mes tyre me negoéiata direkte
dhe me mirékuptim. N& rast t& kundért, mosmarréveshjet do t€ zgjidhen sipas procedurave juridike
ligjore né fuqi, bazuar né legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.

: Neni 5 b
-Bashkérendimi i marréveshjes '

Palét bien dakord t& pércaktojné njé/disa pérfagésues si pik& kontakti pér secflén pélé me qéllim
bashkérendimin e punés né praktike. Kéta pérfagésues do t& kené kontakte direkte me institucionet
respektive.

Pikat e kontaktit duhet t& mbajné t& informuar n& ¢do kohé titullarin e palés pérkatése mbi ecuring
e zbatimit t& marréveshjes.

Neni 6
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje origjinale né& gjuhén shqgipe:
- dy kopje pér Drejtoriné e Pérgjithshme t& Entit Kombétar t& Banesave;
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- dy kopje pér Bashkiné e qytetit Dibér.

Kjo marréveshje hyn né fugi pasi té jeté miratuar paraprakisht me vendimarrje nga Késhilli
Drejtues i EKB-sé& dhe nga Késhilli Bashkiak i Njésisé s& Vetéqeverisjes Vendore, si dhe me pas
me nénshkrimin e saj nga palét pérkatése (Drejtori i Pérgjithshém i EKB-sé dhe Kryetari i
Bashkisg).

PER PER
ENTIN KOMBETAR TE BANESAVE BASHKINE DIBER
DREJTOR I PERGJITHSHEM KRYETAR

Stefan Cipa Rahim Spahiu
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